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Ungdomsformanden har ordet… 

For dem der ikke kender mig hedder jeg Kenneth Skov-

Casper og er nyvalgt ungdomsformand. Jeg har været 

med i ungdomsudvalget i 1 år, har 2 børn der spiller, 

ligesom jeg selv spiller veteranbadminton i klubben. 

Vi nærmer os nu afslutningen af sæson 2014/2015, der 

igen har været en fin sæson for Køge Badmintonklubs 

ungdomsafdeling. 

Denne sæson har for mange betydet nye træningsdage / 

tider. Disse ændringer var nødvendigt for, at flest 

mulige kunne tilbydes træning, efter skolereformen der 

for mange betød en længere skoledag. Vi mistede 

desværre en del medlemmer i starten af sæsonen pga. 

dette, men takket være en stor indsats gennem sæsonen, 

hvor nogle blev flyttet til andre hold, og vi har fået en 

del nye spillere, er vi ved sæsonafslutning i den 

situation, at stort set alle hold er fyldt op og enkelte har 

venteliste. Tak til Jan Ørum Nielsen og Linda Nielsen 

for den store indsats I gjorde for planlægningen af 

sæsonen efter skolereformen. Jeg ved det ikke var nemt 

at få ”puslespillet” til at gå op, men det lykkedes jer. 

I år har vi for første gang forlænget sæsonen frem til og 

med uge 23 for alle ungdomstræninger, i stedet for 

"sommerbadminton". Det er stadig et flot 

træningsfremmøde, hvilket jeg håber holder hele 

sæsonen ud, nu vi har investeret i denne 

sæsonforlængelse. 

Holdturneringen er afsluttet for i år. Der er spillet 

mange flotte kampe og ydet en stor indsats af de mange 

spillere, der har deltaget på vores hold. Vi havde i år 9 

hold tilmeldt og var repræsenteret i U11, U13, U15 og 

U17-19 rækken. Sjællands Badminton Kreds indførte 

nyt holdtilmeldingssystem i år, hvor hver spiller blev 

tildelt et antal point baseret på deltagernes 

ranglisteplacering. Det betød desværre, at nogle hold 

blev tilmeldt i for høje rækker og dermed ikke fik de 

normale jævnbyrdige holdkampe, som alle foretrækker. 

Et enkelt U11 hold vandt dog deres række og deltog 

derfor i SM for hold - Flot. Jeg vil gerne sige tak til alle 

holdlederne for jeres indsats igen i år, og håber i er klar 

til at forsætte igen i næste sæson. 

Vi har afholdt 3 stævner i sæsonen. U15 stævne før jul, 

Begynderturnering ”Badminton på toppen” sammen 

med Ringsted og endelig U13-U17 stævne i foråret.  

 

Alle stævner bød på mange gode kampe og Køge 

spillere, som takket være en god indsats, nåede 

præmierækkerne. 

Begynderturneringen Badminton på toppen var meget 

flot besøgt af Køge spillere, der alle virkede glade og 

tilfredse med at spille stævne, hvilket lover godt for 

fremtiden i ungdomsafdelingen. Jeg vil opfordre jer til 

at deltage i almindelige begynderturneringer, da det 

altid er sjovt når træningen følges op af kampe til 

stævner. 

U13-U17 stævnet var for første gang planlagt således, at 

de 2 bedste fra hver singlepulje gik videre, hvilket gav 

mulighed for flere kampe. Næsten alle tog godt i mod 

det nye initiativ, der også viste sin berettigelse. I en af 

rækkerne endte 2 fra den samme pulje i finalen, med nr. 

2 fra puljen som vinder. Jeg vil gerne takke de frivillige 

for den store arbejdsindsats før og under stævnet, samt 

vores trofaste præmiesponsorer. 

Igen i år har rigtig mange spillere deltaget i stævner med 

flotte resultater og mange oprykninger til følge. Tillykke 

til alle med de flotte resultater i har opnået i gennem 

sæsonen. De stævner med flest Køge tilmeldinger har 

selvfølgelig været vores egne stævner, men også 

Sjællandsmesterskaberne havde mange deltagere fra 

Køge og resulterede i flere medaljetagere og 

Sjællandsmestre – Flot. 

Årets største stævne var dog uden tvivl DMU i 

Grindsted i weekenden efter påske. Det er andet år vi 

arrangerer fælles klubtur og sikken en opbakning. 

Rekord mange deltagere, både børn og voksne, hvilket 

betød, vi i år måtte dele os i 2 lokaler, da gymnastik 

salen ikke længere var stor nok til alle. Det er en 

tradition, der nu er startet, og som jeg ved mange 

allerede nu ser frem til i næste sæson. Ligesom 

Sjællandmesterskaberne gav DMU mange flotte 

resultater til Køge spillere inkl. medaljetagere og DMU-

mestre. Det er en lang weekend og jeg vil gerne sige tak 

til jer forældre, der støtter så flot op om dette 

arrangement og til Kirsten Larsen for at tage med og 

bruge hele weekenden som coach. 

Vi afholdt klubmesterskab i januar med over 100 kampe 

takket være meget stor tilslutning lige fra de mindste 

begynderbørn til U19. Det er dejligt at se så mange børn 

og forældre i hallen - i løbet af dagen - og til den 

afsluttende fællesspisning og billedshow fra diverse 

badmintonbegivenheder.  
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Ved generalforsamlingen stoppede Jan Ørum Nielsen 

som ungdomsformand og jeg vil gerne sige tak for 

indsatsen Jan, jeg er glad for at du forsætter som menigt 

medlem af ungdomsudvalget. 

Afslutningsvis vil jeg takke alle ungdomstrænere for 

indsatsen i indeværende sæson, samt medlemmerne af  

 

 

ungdomsudvalget for den store indsats i løbet af året og 

ved specielle arrangementer. Uden jer kunne vi IKKE 

forsætte den positive udvikling i ungdomsafdelingen. 

Kenneth Skov-Casper 

DMU 2015 

37 medaljer til Køge Badminton Klub ved DMU 
 

I weekenden 10-12. april afholdtes de Danske 

Mesterskaber i Badminton for ungdom i Grindsted. 

DMU er et gigantisk stævne over 3 dage med næsten 

1.000 spillere som spillede ca. 2.500 kampe. 

 

28 Køgespillere og 22 af deres forældre deltog i det 

Midtjyske stævne, som blev en kæmpe succes både 

sportsligt og socialt. 

 

Køge fik 8 nyslåede danmarksmestre og alle spillerne 

hentede ikke mindre end 37 medaljer, heraf 9 Guld, 9 

Sølv og 19 Bronzemedaljer. 

 

Fredag formiddag drog vi afsted mod det Jyske, hvor de 

indledende puljekampe blev spillet fra kl. 15:00 og 

fortsatte udover fredag aften og hele lørdagen. 

Søndag spilledes semifinaler og finaler i Magion 

hallerne i Grindsted med flere af Køges spillere 

involveret. 

 

Vi overnattede på en skole ved siden af hallen og alle 

fælles måltider blev indtaget på gymnasiet overfor. 

Sent søndag eftermiddag rejste en flok trætte børn og 

forældre hjem til Køge efter en lang og indbringende 

weekend, og så frem til at sove i egne senge igen  

 

 

 
 

Medaljer til Køges spillere: 

GULD: 

U13M Herresingle - Jacob Krøjer Thyge 

U11B Damedouble - Cecilie Porsgaard Kristensen 

U11B Damedouble – Maja Pedersen 

U13B Mixdouble – Nikolaj Thrane Bruun 

U17B Damesingle – Sofie Thrane Bruun 

U17B Damedouble – Sofie Thrane Bruun 

U19A Damesingle – Rikke Bergø 

U19A Mixdouble – Astrid Næsager 

U19A Mixdouble – Andreas Bruun 

 

SØLV: 

U11A Mixdouble – Karen Marie Juel Andersen 

U15B Damedouble – Sascha Dysted Frandsen 

U19M Herredouble – Mathias Thyge 

U19M Mixdouble – Rikke Bergø 

U19M Mixdouble – Mathias Thyge 

U19A Herredouble – Peter Ellermann 

U19A Herredouble – Oliver Schlander 

U19A Mixdouble – Peter Ellermann 

U19B Herresingle – Oliver Schlander 

 

BRONZE: 

U11A Damesingle – Karen Marie Juel Andersen 

U11A Damedouble – Karen Marie Juel Andersen 

U11A Damedouble – Filippa Teigten 

U11B Damesingle – Cecilie Porsgaard Kristensen 

U11B Damesingle – Maja Pedersen 

U11B Damedouble – Isabella Milton 

U11B Mixdouble – Isabella Milton 

U13M Damedouble – Laura Farver Sørensen 

U13C Herredouble – Rasmus Helvig Larsen 

U13C Herredouble – Valdemar Stamm 

U15B Mixdouble – Anders Nehm 

U17B Mixdouble – Sofie Thrane Bruun 

U19M Herresingle – Mathias Thyge 

U19M Herredouble – Andreas Bruun 

U19M Damedouble – Astrid Næsager 

U19M Damedouble – Rikke Bergø 

U19A Damesingle – Astrid Næsager 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153302379752351&set=a.10150173552482351.315344.638802350&type=1&source=11
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Spar Nord Cup U13 & U17: 

 
Vinder af U17C herresingle Casper Nielsen, Køge  

og nr 2  Jonas Kirchoff, Hjemly Idrætsefterskole 
 
Den 18 & 19. april afholdt Køge Badminton Klub 

U13 og U17 turnering i Rishøjhallen i samarbejde 

med Spar Nord. 

 

Der var tilmeldt 107 børn fra 42 forskellige 

klubber på Falster, København og Sjælland - med 

deltagelse fra flere lokale klubber som Herfølge, 

Solrød, Borup og selvfølgelig Køge. 

I løbet af turneringen spillede deltagerne 225 

kampe i fire forskellige kategorier: herresingle, 

damesingle, herredouble og damedouble. 

 

Både forældre, bedsteforældre og søskende på 

tilskuerrækkerne var vidne til mange flotte, fair og 

drabelige kampe i Rishøjhallen. 

 

Som noget nyt var der i år ændret lidt på pulje-

systemet til de indledende kampe, så både 

puljevinder og puljens nummer to gik videre til 

cup-turneringen.  

 

“Vi valgte at forsøge os med denne turneringsform, 

da den giver flere kampe til mange af deltagerne, 

og så giver turneringsformen samtidig mulighed 

for at gå videre i turneringen for en spiller, der har 

tabt en pulje-kamp”, siger turneringsleder fra Køge 

Sean Richmond. 

 

Han fortsætter: “Vi var meget spændte på, hvordan 

denne ændring blev modtaget af spillere og 

forældre”. Heldigvis meldte langt de fleste 

deltagere og forældre positivt tilbage. 

 

 

 

 

 

”Et godt eksempel fra U13 B rækken er to 

useedede drenge, August Hilliger, Frederiksberg 

og Viggo R. Jacobsen, Amager, som mødte 

hinanden i første kamp. 

Denne kamp vandt Viggo i tre tætte sæt, og han 

blev nummer ét i puljen. August vandt sine to 

andre kampe i puljen og gik derefter videre som 

nummer to. 

De samme 2 spillere klarede faktisk at spille sig 

igennem til finalen, men denne gang blev udfaldet 

anderledes – her tog August nemlig sejren. 

Dette er et rigtig godt eksempel på, at den der 

bliver nummer to i puljen faktisk kan nå langt, hvis 

han kæmper”, slutter Sean. 

 

Køge Badminton Klub var flot repræsenteret med 

15 tilmeldte spillere. Flere gik videre fra deres 

puljer og gjorde god figur i de afgørende kampe.  

 

Udvalgte resultater fra Køgespillere: 

I U17C herresingle vandt Casper Nielsen en 

overraskende førsteplads. 

I U17B damesingle vandt en af favoritterne Sofie 

Bruun rækken og rykker dermed op i A-rækken. 

I U13 D blev Gustav Johnsen nummer tre i 

herresingle og han fik anden plads i double med 

Lukas Røpke-Gleerup ligeledes fra Køge. 

Endelig vandt Liva Staalhøj damesinglen i U13 D 

over køgespilleren Kirstine Bredmose. 

 

Køge Badminton Klub vil gerne takke alle 

frivillige, som var med til at skabe en god 

turnering. Ikke mindst stævne sponsor Spar Nord, 

som leverede mange flotte præmier. 

 

 
 

 

 

 
  

 

  

Nyhed på www.koegebadminton.dk 

Du kan nu let følge med i resultater fra holdkampe og 

individuelle kampe hvor Køge-spillere har deltaget. 

 

Klik på Resultater i topbaren til højre på hjemmesiden. 

Her kan du se turneringer, holdkampe og oprykninger. 

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.koegebadminton.dk&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG3Q_a_FyNTtUcEhhCntTVKVse-7g
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Salg af kuponhæfter 
 

 
Supersælger Julie Hansen. 

 

Klubben har i løbet af foråret solgt kuponhæfter.  

Det har været hårdt arbejde, men der har heldigvis 

været stor opbakning til salget. 

Vi håber at alle som har købt hæftet er begyndt at 

bruge kuponerne, for der er virkelig noget at spare. 

Klubbens supersælger blev Julie Hansen, der fik 

solgt hele 8 hæfter. Flot klaret Julie !! 

 

Salget har givet et flot overskud på ca. 11.000 kr. 

til klubben, og da overskuddet går direkte til 

ungdomsafdelingen håber vi på et endnu bedre salg 

næste år  

 

 

Holdturneringen 2014/15 
 

Køge Badminton Klub havde ikke mindre end 9 

hold tilmeldt i Holdturneringen i den forgangne 

sæson, og de ca. 50 Køge spillere har gjort det 

rigtig godt. 

 

Alle holdene har kæmpet bravt, og et par af 

holdene har måttet kæmpe ekstra hårdt i hver 

eneste kamp for at skrabe point sammen mod nogle 

rigtig gode hold rundt om på Sjælland. 

 

Køges U11D 1. hold vandt sin pulje og spillede 

finale mod vinderen af pulje 2 – Roskilde.  

Finalekampen endte uafgjort 3-3, men desværre 

tabte Køge på reglen om antal vundne sæt. Men 

STORT TILLYKKE !! 

 

 

 
 

 

 

Holdturnering - Resultater

U11 D 4-8 spillere Pulje 1:

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Køge 1 10 10 56-4 20

2 Hillerød 3 10 8 46-14 16

3 Humlebæk 1 10 5 34-26 11

4 Frem - Hellebæk 1 10 4 31-29 9

5 Ledøje-Smørum 1 10 2 13-47 4

6 Rudersdal 1 10 0 0-60 0

U11 D 4-8 spillere Pulje 2

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Badminton Roskilde 3 10 9 53-7 18

2 Køge 2 10 9 51-9 18

3 Glumsø 10 5 29-31 10

4 Humlebæk 2 10 4 22-38 8

5 Ishøj SB 50 10 2 17-43 4

6 Næstved 10 1 8-52 2

U13 A 4-8 spillere Pulje 1

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Hørsholm 1 12 12 66-6 24

2 Greve 2 12 7 42-30 16

3 Farum 1 12 7 50-22 15

4 Holte 1 12 7 42-30 14

5 Køge 1 12 5 33-39 11

6 Taastrup Elite 1 12 2 18-54 4

7 Taastrup TIK 1 12 0 1-71 0

U13 C 4-8 spillere Pulje 1

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Glumsø 1 10 9 48-12 18

2 Solrød Strand 3 10 7 38-22 15

3 Slagelse 2 10 4 31-29 10

4 Køge 2 10 4 30-30 10

5 Greve 3 10 0 20-40 5

6 Kirke Hyllinge 2 10 0 13-47 2

U13 D 4-8 spillere Pulje 3

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Nykøbing Sj. 1 12 12 67-5 24

2 Næstved 1 12 8 51-21 17

3 Solrød Strand 4 12 8 49-23 17

4 Badminton Roskilde 3 12 5 27-45 11

5 Køge 3 12 5 28-44 10

6 Ledøje-Smørum 2 12 2 21-51 4

7 Glumsø 2 12 0 9-63 1

U15 A 4-8+2-4 spillere Pulje 1

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Ringsted 1 8 7 46-18 14

2 Måløv 1 8 5 42-22 12

3 Køge 1 8 2 34-30 7

4 Nivå-Kokkedal 2 8 2 30-34 7

5 Køge 2 8 0 8-56 0

U15 D 4-8 spillere Pulje 1

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Næstved 1 10 8 40-20 17

2 Hillerød 1 10 6 41-19 15

3 Glumsø 1 10 3 28-32 10

4 Køge 3 10 2 27-33 7

5 Badminton Roskilde 4 10 2 24-36 6

6 Tune 2 10 2 20-40 5

U17-19 B 4-8 spillere Pulje 2

Placering Hold Kampe Vundne Score Point

1 Næstved 1 6 5 30-6 11

2 Køge 1 6 3 27-9 9

3 Holbæk 2 6 3 26-10 8

4 Solrød Strand 2 6 3 23-13 8

5 Badminton Roskilde 2 5 0 3-27 0

6 Glostrup 1 4 0 1-23 0

7 Glumsø 1 5 1 4-26 2
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Rangliste : 
 

Mange af vores dygtige ungdomsspillere har gennem sæsonen deltaget i turneringer, såvel holdturnering 

samt åbne turneringer. Her gælder Badminton Danmarks pointsystem og spillerne henter point ved at spille 

sig til Finale eller Semifinale som giver point afhængig af antal deltagere i turneringen. 

 

Nedenfor er en oversigt over de af Køges dygtige spillere, som har samlet nok point til at rykke op til bedre 

rækker - TILLYKKE 

 

Vi skal lykønske Jacob Krøyer Thyge og Laura Farver Sørensen som blev Køges første Elite spillere ! 

Af andre super præstationer kan vi fremhæve Karen Marie Juel Andersen, som i denne sæson har rykket hele 

3 rækker op fra U11D til U11A. Og både Maja Pedersen og Filippa Tietgen er rykket 2 rækker op fra U11D 

til U11B og Laura Farver Sørensen er rykket op fra U13A til U13E – WELL DONE !! 

 

 

 

  
 

  
 

 
   

 

 

     

Oprykninger 2014/2015 Sæsonen

U11: Række Dato

Karen Marie Juel Andersen  Oprykket til U11 A  27-03-2015 

Maja Pedersen  Oprykket til U11 B  01-05-2015 

Cecilie Porsgaard Kristensen  Oprykket til U11 B  27-03-2015 

Filippa Tietgen  Oprykket til U11 B  06-03-2015 

Karen Marie Juel Andersen  Oprykket til U11 B  06-02-2015 

Jonathan Specht Helmo  Oprykket til U11 C  03-04-2015 

Camila Nielsen  Oprykket til U11 C  27-03-2015 

Daniel Henriksen  Oprykket til U11 C  13-03-2015 

Isabella Milton  Oprykket til U11 C  06-03-2015 

Maja Pedersen  Oprykket til U11 C  30-01-2015 

Cecilie Porsgaard Kristensen  Oprykket til U11 C  16-01-2015 

Filippa Tietgen  Oprykket til U11 C  16-01-2015 

Karen Marie Juel Andersen  Oprykket til U11 C  07-11-2014 

U13: Række Dato

Laura Farver Sørensen  Oprykket til U13 E 15-05-2015 

Jacob Krøjer Thyge  Oprykket til U13 E  17-04-2015 

Laura Farver Sørensen  Oprykket til U13 M  14-11-2014 

Liva Staalhøj  Oprykket til U13 C  24-04-2015 

Rasmus Helvig Larsen   Oprykket til U13 C  27-02-2015 

Rasmus Borcher  Oprykket til U13 C  13-02-2015 

Victor Kragballe  Oprykket til U13 C  13-02-2015 

U15: Række Dato

Sofie Hoelgaard  Oprykket til U15 M  20-03-2015 

Philip Randers  Oprykket til U15 A  20-03-2015 

Helene Skov-Casper  Oprykket til U15 A  30-01-2015 

Johan Magnus Juel Andersen  Oprykket til U15 A  02-01-2015 

Simon Næsager  Oprykket til U15 A  19-12-2014 

Alberte Ø Andersen  Oprykket til U15 C  06-02-2015 

Dagmar Stamm  Oprykket til U15 C  02-01-2015 

U17: Række Dato

Sofie Thrane Bruun  Oprykket til U17 A  17-04-2015 

U19: Række Dato

Rikke Bergø  Oprykket til U19 M  04-07-2014 

Oliver Schlander  Oprykket til U19 A  17-04-2015 
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Sæsonafslutning 2015 med familieturnering og bankospil 
 

Lørdag d. 30. maj kl.10:00 
 

Ungdomsafdelingen holder denne dag sæsonafslutning med vores spændende familieturnering, spisning, 

lysbilleder og bankospil. 

 

Vi forventer at dagen ser således ud: 

10:00 Familieturnering 

13:00 Bad og omklædning 

13:30 Frokost i hallens cafeteria 

14:00 Bankospil og lysbilleder 

Ca. 17:00 afslutning 

Pris for arrangementet: 

Familieturnering: Gratis 

Frokost: Voksne 75 kr. og Børn 55 kr. 

Banko: 1 plade 20 kr., 3 plader 50 kr. 
(Mange flotte, spændende og eksklusive præmier fra lokale 

sponsorer)

Tilmelding på mail: frankahlstrand@gmail.com - Senest fredag d.22.maj 

 

”Kort og godt” 
 

Sæsonafslutning for Ungdom er d 6. juni 2015 

 

Ekstra træning 

Der er mulighed for at spille ekstra hver fredag kl. 

15-16 i hal A. Medbring selv ketcher, bolde og en 

voksen  Børn ikke må være i hallen uden opsyn. 

 

Næste Sæson 2015-2016 

Spillere der har været medlem i denne sæson, vil 

automatisk blive tilbudt en træningstid i den nye 

sæson. 

Ønsker du ikke dette, så giv venligst besked. 

 

Facebook 

Følg ”Køge Badminton Klub – Ungdom” på 

Facebook - Like os  

 

Ny redaktør 

Efter mange år på posten som redaktør af 

Ungdoms Nyhedsbrevet overdrager Claus 

Christiansen hvervet til Anders Stamm Kristensen 

Tak til Claus – og god vind til Anders. 

 

Indlæg til Nyhedsbrevet for Ungdom 

Har du et indlæg til næste nummer af ”Nyt fra 

ungdomsafdelingen” – så skriv til Anders på: 

news@koegebadminton.dk 

 
 

Sommer Løbetræning: 

I lighed med sidste år vil der være fælles løbe- 

træning på Åsen hver tirsdag kl. 18:00. 

Første gang er tirsdag 9. juni og sidste gang er 

umiddelbart før sæsonstart i august. 

Vi mødes på P-pladsen på Ølbyvej ved Åsen og alt 

efter hvor mange vi er, vil vi løbe sammen eller 

dele os op i hold der passer til niveau og tempo.  

 

Alle er velkomne - også forældrene ! 

Løbehilsner fra Søren Bruun og Thomas Thyge 

 

Udmelding 

Hvis du ikke ønsker at spille i Køge Badminton 

Klub næste sæson, bedes du sende info om dette til 

ungdom@koegebadminton.dk, så vi har mulighed 

for at bedre hold planlægning. 
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